EANTACVUHCKUWN PANOHHBI TATAPCTAH PECMYBAUMKACHI

MCMOJNTHUTENbHbBIN KOMUTET BEANTAY PAWMOH
PECMYBNMUUKWN TATAPCTAH BAWKAPMA KOMWTETHI
MOCTAHOBJIEHUNE KAPAP
« 2016

06 yTBEPXAEHUN Ha 2017 rog pasmepa nnaTbl 3a Mosb30BaHUE XUJbIM
nomMewieHmeM (naatbl 3a Haem), NaaThbl 3a cogepXaHMe N PEMOHT XUNOro
MOMELLEHUS AN HaHUMAaTENEen XMblX NOMELLEHNIA NO AOrOBOpPaM COLMa/IbHOIO
Halima 1 forosopam HaliMa XWblX NOMELLEHN MYHULMUNANbHOTO XUIULWHOIO
hoHaa, a TakKe COOCTBEHHUKOB XWJbIX NOMELLEHUA, KOTOPbIE HE NPUHANN
pelweHne 0 BbiIbope cnocoba yrnpaBieHNUss MHOFOKBaAPTMPHbLIM XWU/1bIM AOMOM, W
COOCTBEHHUMKOB XWJIbIX NOMELLEHUA B MHOTOKBapPTUPHbLIX AOMaX, He NMPUHSABLLNX
Ha obuem cobpaHun pelleHne 06 yCcTaHOB/IEHUW pa3mepa nnaTbl 3a cogep)xaHue u
PEMOHT XWUNbIX MOMELLEHNIA; pa3Mmepa naaTbl 3a KanuTasbHbIi PEMOHT 00LLEro
MMyLLECTBA B MHOFOKBApPTUPHOM [OMe /11 COOCTBEHHMKOB XWJIbIX MOMELLEHUIA,
KOTOpble He NPUHANU peLleHmne O Bbibope cnocoba ynpas/eHUs
MHOrOKBapTUPHbIM 4OMOM, U COOCTBEHHUKOB XW/bIX MNOMELLEHNI B
MHOTFOKBapTUPHbLIX AOMax, He NMPMHABLLUNX Ha 06LiemM cobpaHuu pelueHne ob
yCTaHOB/IEHUN pa3Mepa NnaTbl 3a KanuTasbHblA PEMOHT

B cooTtBetcTBMM cO cTatbamm 156, 158 XumnuuwHoro kopgekca Poccuiickoii
depepauynn, peweHuem bantacuHckoro panoHHoro Coseta ot 19.11.2007 roga
Noe 91 «O nopsgke peryimpoBaHuUs TapudoB Ha TOBapbl M YCAyru opraHmsauuvi
KOMMYHa/IbHOFO KOMMeKca banTacMHCKOro MyHMUMNanNbHOro pamoHa» W Ha
OCHOBaHUWM 3akK/MUYEHHbIX Mexay bantacMHCKUM MyHUUMNanbHbIM pPalioHOM U
nocesneHVaMn  banTtacMHCKOro  MyHULUMWNa/IbHOTO paiioHa cornaweHuni,
pykoBoauTens banTtacMHCKOro  paiioOHHOrO0  UCMOMHUTENBLHOrO  KoMuUTeTa
NOCTaHOBNSET:

1 YctaHOoBUTbL C 1daHBaps 2017 ropga no 31 aekabps 2017 ropa:

- pasmep nnaTtbl 3a KanuTallbHblA PEeMOHT o00Wero umyuectsa B
MHOIOKBapTUPHOM [OMe /19 COOCTBEHHUKOB XUMbIX MOMELLEHNN, 3a cofepXaHue
N PEMOHT >XWUIOro nMNOoMeweHusa A9 HaHuMaTesnel J>KUNbIX MNOMeweHun Mo
[O0roBopamM CouMasibHOro HaliMma U [0roBopaM HaiMa XXW/bIX  MOMeLLeHui
MYHULUWNAIBHOIO  XUAWWHOIo ¢oHAa, a Takxe <COOCTBEHHUKOB  XXWUJIbIX
NMOMELLIEHUIN, KOTOPble He MPUHSAN pelleHMe O Bblbope crnocoba ynpaBfieHus
MHOTrOKBapTUPHbLIM XW/bIM A0MOM, W COOGCTBEHHWKOB XXWUJ/bIX MNOMELLEHUA B
MHOFOKBapTUPHbIX AOMax, He MPUHABLLMX Ha o6bwem cobpaHun pelleHne 06
yCTaHOBNEHUWN pa3Mepa Mnaatbl 3a coAepXXaHMe U PEMOHT XWUbIX MNOMEeLLeHU,
pasMep nnatbl 3a MoJsib30BaHME >XW/bIM MoMelleHnem (nsatbl 3a Haem) A/is



HaHUMaTenem >KUNbIX MNOMeWeHnn no [Aorosopam CoOUMa/IbHOrNO Halma un
[OoroBopaMm HammMma XWJ/bIX MNOMEeLWEeHUN MYHULUNaNbHOIO XWINWHOIo doHaa
cornacHo npusoxeHuto Ne 1,
2. Ony6amMKoBaTb HacTosilee NMOCTaHOBMNEHWE B PaliOHHOW rasete «Xe3mMaT".
3. KOHTpONb 3a UCMOJIHEHNEM HACTOSALLEro nocTaHOB/IEHUS BO3/M0XUTb Ha
Havyas/lbHUKa oTAeNla CTPOUTENLCTBA, apXUTEKTYPbl N K KX.

P.N.Waknpos



HanmeHoBaHue
MyHULMNANBHOTO
paiioHa/
MyHULMNANbHOTO
obpasoBaHus

c 01.01.2017r.

bantacuHckoe
rn
HopmaHckoe
cn
KapagyBaHckoe
cr
Manonbi3nHcKoe
cn
LUunnbnHckoe
cn
c 01.07.2017r.
bantacuHckoe
rm
HopmMunHckoe
cn
KapaagyBaHckoe
cn
Manonbi3nHcKoe
cn
LUnnbnHckoe
cn

Haiim

rapud,

py6/KB.M

5,29

5,29

5,29

5,29

5,29

5,29

5,29

5,29

5,29

5,29

Kan.
pemMoHT

Tapuc,

py6/KB.M.

5,00

5,00

5,00

5,00

5,00

5,85

5,85

5,85

5,85

5,85

YnpasneHu
€ XUbIM

hoHAOM

Tapug,

py6/KB.M.

2,55

2,55

2,55

2,55

2,55

2,65

2,65

2,65

2,65

2,65

Y6opka
BHYTPUAOM
OBbIX MecT

obuero
nonb3osaH

A

Tapud.
py6/KB.M.

Tapudbl HA XUNNLHbIE YCYTU

Y6opKa O6ecnyxumsa
I'IpVI,q;MOBO re
Mycoponpo
TeppuTopun Bof108
"
Tapud, rapud,
py6/kB.M py6/KB.M.
2,00
2,00
2,08
2,08

PemoOHT
Xunnoro
3aaHUS U
6naroyc3po
lictBo
TeppuTOpH
n

Tapud.

py6/KB.M

2,25

2,25

2,25

2,25

2,25

2,34

2,34

2,34

2,34

2,34

Tekywnii
pemMoHT
BO/Z0MNPOBO
[OHO-
KaHanmsaw,
MNOHHBIX
ceTeit

Tapud.

py6/KB.M.

2,00

2,00

2,00

2,00

2,00

2,08

2,08

2,08

2,08

2,08

Tekywnii
PeMOHT

ceteit

LeHTpabH

oro

oTonneHua

rapud.
py6/kB M.

121

121

125

1,25

Tekywnin
peMOHT

ceTeli

rasocHabxe

HUA

Tapug,
py6/k8 m

0,20

0,20

0,20

0,20

0,20

0,20

0,20

0,20

0,20

0,20

TekyLwnii
pemMoHT

cetei

3N1EeKTpOCHa
GxxeHns

Tapud,
py6/KB.M.

0,80

0,80

0,80

0,80

0,80

0,83

0,83

0,83

0,83

0,83

Jeparusa

umst

Tapud,
py6/k8 m

C6op 1 BbIBO3 TBO

Tapuc,

py6/KB.M.

2,15

2,15

2,15

2,15

2,02

2,15

2,15

2,15

2,15

2,15

Tapud.
py6/4e

38,70

38,70

38,70

38,70

36,40

38,70

38,70

38,70

38,70

38,70

Mpunoxen

O6cnyxusaHue n
akcnayarayms
nmToB

rapud, Tapud,
py6/4e py6/kB.
n M.



