



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» 12 2016 г.

КАРАР

№ 257

Об утверждении на 2017 год размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, а также собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным жилым домом, и собственников жилых помещений в многоквартирных домах, не принявших на общем собрании решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилых помещений; размера платы за капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, и собственников жилых помещений в многоквартирных домах, не принявших на общем собрании решение об установлении размера платы за капитальный ремонт

В соответствии со статьями 156, 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, решением Балтасинского районного Совета от 19.11.2007 года № 91 «О порядке регулирования тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса Балтасинского муниципального района» и на основании заключённых между Балтасинским муниципальным районом и поселениями Балтасинского муниципального района соглашений, руководитель Балтасинского районного исполнительного комитета постановляет:

1. Установить с 1 января 2017 года по 31 декабря 2017 года:

- размер платы за капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме для собственников жилых помещений, за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, а также собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным жилым домом, и собственников жилых помещений в многоквартирных домах, не принявших на общем собрании решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилых помещений; размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для

нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда согласно приложению № 1;

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Хезмәт».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела строительства, архитектуры и ЖКХ.

Руководитель



R. I. Shakhmurov
Р.И.Шакиров

Тарифы на жилищные услуги

Наименование муниципального района/ муниципального образования	Найм	Кап ремонт	Управление жилым фондом	Уборка внутридомовых мест общего пользования	Уборка придомовой территории	Обслуживание мусоропроводов	Ремонт жилого здания и благоустройство территории	Текущий ремонт водопроводно-канализационных сетей	Текущий ремонт сетей центрального отопления	Текущий ремонт сетей газоснабжения	Текущий ремонт сетей электроснабжения	Дергазация	Сбор и вывоз ТБО		Обслуживание и эксплуатация лифтов	
													тариф. руб/кв.м	тариф. руб/кв.м	тариф. руб/кв.м	тариф. руб/кв.м
с 01.01.2017г.																
Балтасинское ГП	5,29	5,00	2,55	-	2,00	-	2,25	2,00	1,21	0,20	0,80	-	2,15	38,70	-	-
Норминское СП	5,29	5,00	2,55	-	2,00	-	2,25	2,00	1,21	0,20	0,80	-	2,15	38,70	-	-
Карадуванское СП	5,29	5,00	2,55	-	-	-	2,25	2,00	-	0,20	0,80	-	2,15	38,70	-	-
Малолызинское СП	5,29	5,00	2,55	-	-	-	2,25	2,00	-	0,20	0,80	-	2,15	38,70	-	-
Цибынское СП	5,29	5,00	2,55	-	-	-	2,25	2,00	-	0,20	0,80	-	2,02	36,40	-	-
с 01.07.2017г.																
Балтасинское ГП	5,29	5,85	2,65	-	2,08	-	2,34	2,08	1,25	0,20	0,83	-	2,15	38,70	-	-
Норминское СП	5,29	5,85	2,65	-	2,08	-	2,34	2,08	1,25	0,20	0,83	-	2,15	38,70	-	-
Карадуванское СП	5,29	5,85	2,65	-	-	-	2,34	2,08	-	0,20	0,83	-	2,15	38,70	-	-
Малолызинское СП	5,29	5,85	2,65	-	-	-	2,34	2,08	-	0,20	0,83	-	2,15	38,70	-	-
Цибынское СП	5,29	5,85	2,65	-	-	-	2,34	2,08	-	0,20	0,83	-	2,15	38,70	-	-